[image: ]

PORTARIA Nº 255, DE 08 DE ABRIL DE 2019.

ENCERRA O CONTRATO DA SERVIDORA TEMPORÁRIA IDIMARA SAMISTRARO.

PEDRO RABUSKE, Prefeito de Pinheiro Preto, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o requerimento de exoneração de Idimara Samistraro;

RESOLVE:

Art. 1º Encerrar o contrato de IDIMARA SAMISTRARO, em 01 de abril de 2019, nomeada pela Portaria n° 234, de 28 de março de 2019, para exercer em caráter temporário a função de PROFESSOR REGENTE - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL, lotada na Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, com vencimento previsto em lei.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de abril de 2019.

[bookmark: _GoBack]Centro Administrativo de Pinheiro Preto – SC, 08 de abril de 2019.

PEDRO RABUSKE
Prefeito Municipal

Av. Mal. Costa e Silva, 111 - Fone/Fax: (49) 3562-1311
89570-000 – PINHEIRO PRETO – SC.

image1.png
Estado de Santa Catarina

Capital Catarinense do Vinho